Проект

ДОГОВОР  купли-продажи  земельного участка №  _____
 г.Усть-Кут                                                                                                           00 00 0000г.

                Усть-Кутское муниципальное образование в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования в лице   председателя Жазбаевой Анны Николаевны, действующей на основании распоряжения мэра Усть-Кутского муниципального образования от 29.08.2002г. №443-р и Положения о комитете,  с одной стороны, именуемый в дальнейшем "Продавец", и  _______________ _____________________________именуемый  в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны,  и  совместно  именуемые  «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. На основании протокола   «О результатах аукциона по продаже  земельного участка»  от 00 00 00г. Продавец продал, а Покупатель купил  земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 0000, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами земельного участка, ориентир: земельный участок, почтовый адрес ориентира: __________,  участок находится примерно в ____________ Площадью 000 кв.м.  Разрешенное использование: _________________________
Обременения земельного участка отсутствуют.

1.2. Цена продажи земельного участка по итогам аукциона составляет                                                                   __________________________________рублей.
2. Расчеты   по Договору

 2.1. Покупатель, в течение  тридцати календарных  дней с момента заключения настоящего Договора  уплачивает  денежные средства в сумме  __________________________на  счет: УФК по Иркутской области ( Комитет по управлению муниципальным имуществом  Усть- Кутского муниципального образования (городского поселения)   ИНН 3818019906  КПП 381801001   р/сч 40101810900000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г.Иркутск  БИК 042520001 ОКАТО 25440000000  КБК 951 114 06013 10 1000 430.  Назначение платежа: доходы от продажи земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,   по договору купли-продажи  от   _________г. №
2.1.1. Задаток, в сумме __________________________рублей,  оплаченный   Покупателем,  учен  _____________________________ в счет уплаты  цены земельного участка.
 2.2. За нарушение срока внесения оплаты  за земельный участок Покупатель  выплачивает Продавцу пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от размера невнесенной  суммы оплаты за каждый календарный день просрочки.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю по двустороннему передаточному акту земельный участок, указанный в п.1.1 настоящего Договора не позднее пяти дней после полной оплаты в соответствии  с п.2.1. настоящего Договора.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Произвести расчеты по настоящему Договору в срок, указанный в п.2.1. настоящего  Договора.

3.2.2. Принять от Продавца по двустороннему передаточному акту земельный участок, не позднее пяти дней после  полной оплаты в соответствии  с  разделом 2   настоящего Договора.

3.2.3. При использовании земельного участка   выполнять правила направленные на предотвращение загрязнения, засорения и истощения подземных водоносных горизонтов в соответствии  с  природоохранного законодательства.

Предоставлять  информацию  о   состоянии  земельного участка   по запросам  соответствующих органов государственной власти и органов местного  самоуправления,  а также обеспечивать доступ  их представителей для осуществления контроля  за   надлежащим   выполнением   условий   Договора   и  установленного порядка использования  земельного участка.

3.2.4.  Не позднее 30 дней с  даты полной оплаты  стоимости земельного участка,  указанной  в п.2.1. настоящего  Договора, выполнить необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на  земельный участок.

3.2.4. Оплата расходов по государственной регистрации своих прав собственности  на  земельный участок возлагается на Покупателя.

3.2.5. Обязательства Продавца по  продаже  и передаче земельного участка считаются выполненными после подписания Сторонами передаточного акта и  государственной регистрации перехода права собственности на  земельный участок.

4. Рассмотрение споров

4.1. Все разногласия и споры по настоящему договору или в связи с ним регулируются путем взаимных переговоров.

4.2. В случае если Сторонам не удалось достигнуть соглашения в результате переговоров, споры рассматриваются в арбитражном суде по установленной подсудности.

5. Дополнительные условия

5.1. Изменение  указанного  в  пункте  1.1  Договора  целевого назначения   земель   допускается   в   порядке,   предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его  подписания сторонами.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.

5.4. Все вопросы, неурегулированные настоящим Договором, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.5. Настоящий Договор составлен в 3(трех)  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр - Федеральной службе госрегистрации.

6. Юридические адреса сторон

Продавец:

Покупатель:
7. Подписи сторон

Продавец:____________________________                 _________________

Покупатель:  ___________________________                __________________